
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от £/>  907^г

О внесении изменений в Порядок организации и проведения общественных 
обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной 

деятельности на территории муниципального района Безенчукский 
Самарской области, утвержденный решением Собрания представителей 

муниципального района Безенчукский Самарской области
от 23.11.2020г. № 11/3

В целях приведения нормативных правовых актов муниципального 
района Безенчукский в соответствие с действующим законодательством, 
руководствуясь Уставом муниципального района Безенчукский Самарской 
области, Собрание представителей муниципального района Безенчукский 
Самарской области

РЕШИЛО:

1.Внести в Порядок организации и проведения общественных 
обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности на территории муниципального района Безенчукский 
Самарской области, утвержденный Решением Собрания представителей 
муниципального района Безенчукский Самарской области от 23.11.2020г. 
№11/3 (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1.части 1 главы 4 Порядка слова «35 дней с момента оповещения 
жителей об их проведении» заменить словами «с момента оповещения 
жителей муниципального района Безенчукский об их проведении до дня 
опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или 
публичных слушаний не может превышать один месяц»;



1.2. пункт 5 Приложения 1 «Форма оповещения о проведении 
общественных обсуждений или публичных слушаний» настоящего Порядка 
изложить в следующей редакции:

«5 .Информация о порядке, сроке и форме внесения гражданами, 
являющимися участниками общественных обсуждений или публичных 
слушаний и постоянно проживающими на территории, в пределах которой 
проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, и иными 
участниками общественных обсуждений или публичных слушаний (далее - 
участники общественных обсуждений или публичных слушаний) 
предложений и замечаний, касающихся Проекта, подлежащего 
рассмотрению на общественных обсуждений или публичных слушания:

в период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на 
общественных обсуждениях или публичных слушаниях, и информационных 
материалов к нему и проведения экспозиции такого проекта участники 
общественных обсуждений или публичных слушаний имеют право вносить 
предложения и замечания, касающиеся такого проекта:

1) посредством официального сайта или информационных систем ( в случае 
проведения общественных обсуждений);

2) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний 
участников публичных слушаний (в случае проведения публичных 
слушаний);

3) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес 
организатора общественных обсуждений или публичных слушаний;

4) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 
проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или 
публичных слушаниях.

Предложения и замечания, внесенные в соответствии с подпунктами 1-4 
настоящего пункта, не рассматриваются в случае выявления факта 
представления участником общественных обсуждений или публичных 
слушаний недостоверных сведений.»;

1.3. пункт 9 .1 Приложения 5 «Форма протокола общественных
обсуждений и публичных слушаний в ________ Самарской области »
настоящего Порядка изложить в следующей редакции:



«9.1 .При проведении общественных обсуждений или публичных слушаний 
гражданами, являющимися участниками общественных обсуждений или 
публичных слушаний и постоянно проживающими на территории, в 
пределах которой проводятся общественные обсуждения или публичные 
слушания, и иными участниками общественных обсуждений или публичных 
слушаний высказаны предложения и замечания:

№
п/п

П р ед л о ж ен и я  и зам еч ан и я  граж дан , явл яю щ и х ся  
у ч астн и к ам и  о б щ ествен н ы х  обсу ж д ен и й  или 
п у б л и ч н ы х  сл у ш ан и й  и п осто ян н о  п р о ж и ваю щ и х  
н а  тер р и то р и и , в п р ед елах  кото р о й  п р оводятся  
о б щ ествен н ы е о б су ж д ен и я  и ли  п уб ли чн ы е 
сл у ш ан и я

П р ед л о ж ен и я  и зам ечан и я  
и н ы х  участн и ков  
о б щ ествен н ы х  о бсуж ден и й  
и ли  п у б л и ч н ы х  слуш ан и й

1*

2 *....
* п о р яд ко вы й  н о м ер  п р едл о ж ен и я  и  зам еч ан и я  в п р о то ко л е  соо тветству ет  п о ряд ковом у  
н ом еру  у ч астн и к а  о б щ ествен н ы х  обсу ж д ен и й  или  п у б л и ч н ы х  сл у ш ан и й , нап рави вш его  
п р едл о ж ен и я  и зам еч ан и е  и вкл ю чен н о го  в перечен ь  п р и н явш и х  у ч асти е  в р ассм о тр ен и и  
п р о екта  у ч астн и к о в  о б щ ествен н ы х  обсу ж д ен и й  или  п у б л и ч н ы х  сл у ш ан и й
П рилож ен ие: п ер ечен ь  п р и н явш и х  участи е в р ассм о тр ен и и  п р о ек та  уч астн и ко в  
о б щ ествен н ы х  о б су ж д ен и й  или  п уб ли чн ы х  сл у ш ан и й  н а  л.

1.4. Приложение «Перечень участников общественных обсуждений 
или публичных слушаний, принявших участие в рассмотрении вопроса» 
настоящего Порядка изложить в следующей редакции:

ПЕРЕЧЕНЬ
участников общественных обсуждений или публичных слушаний, 

принявших участие в рассмотрении вопроса

Ф И О / Д ата А дрес Д о ку м ен ты , С вед ен и я  о С пособ
наи м ен ован р о ж д ен и я ж и тел ьства под тверж д а- п р авах  на вн есен и я

ие /О Г Р Н (реги страц и и ) ю щ ие зем ел ьн ы е п редлож ен и й
ю ри д и ч еско / сведен и я  об у ч астки , О К С , и

го л и ц а м есто н ах о ж д е  
н и я  и адрес

уч астн и ке
о б щ ествен н ы х

о бсуж ден и й
или

п у б л и ч н ы х
слуш ани й*

п ом ещ ен и я , 
явл яю щ и еся  

ч астью  оке, из 
Е Г Р Н  и ин ы е 
д о ку м ен ты , 

у стан ав л и в а
ю щ и е или  

у д о сто вер яю щ  
и е п р ава  

у ч астн и к а  
о б щ ествен н ы х  

об су ж д ен и й

зам ечани й**



ИЛИ
публичны х  

слуш аний на 
такие 

земельны е 
участки, 

оке,
помещ ения

* - документы не прилагаются при условии, что сведения об участнике 
общественных обсуждений или публичных слушаний содержатся на 
официальном сайте или в информационной системе;
** - указывается: посредством официального сайта или
информационной системы, в письменной форме, в форме электронного 
документа, запись в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта

1.5. пункт 6 Приложения 6 «Форма заключения о результатах
общественных обсуждений или публичных слушаний в ____________
Самарской области» настоящего Порядка изложить в следующей редакции: 
«6. Обобщенные сведения, полученные при учете замечаний и предложений, 
выраженных участниками общественных обсуждений или публичных 
слушаний и постоянно проживающими на территории, в пределах которой 
проводятся общественных обсуждений или публичные слушания, и иными 
заинтересованными лицами по вопросам, вынесенным на общественных 
обсуждений или публичные слушания:

Содержание Содержание Количество Аргументированные
предложений и предложений и предложений и рекомендации

замечаний участников замечаний иных организатора
граждан, общественных общественных

являющихся обсуждений или обсуждений или
участниками публичных публичных

общественных 
обсуждений или 

публичных 
слушаний и 
постоянно 

проживающих 
на территории, в 

пределах 
которой 

проводятся 
общественные 

обсуждения или 
публичные

слушаний слушаний о 
целесообразности 

или
нецелесообразности 
учета- предложений 

и замечаний



слушания

1.6. Приложения 6 «Форма заключения о результатах общественных
обсуждений или публичных слушаний в ______________ Самарской
области» настоящего Порядка дополнить следующим пунктом:
«7. Выводы по результатам общественных обсуждений или публичных 
слушаний: .»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

опубликования.

3.Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник муниципального 

района Безенчукский» и разместить на сайте официальном сайте 

администрации муниципального района Безенчукский Самарской области в 

сети «Интернет».

Председатель
Собрания представителей
муниципального района Безенчукский

Глава
муниципального района 
Безенчукский В.В. Аникин


